[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 414/2012

AUTORIA: Vereador JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

           Senhor Presidente,

                                                     Requeiro, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações quanto a aquisição de equipamentos para a melhoria na retransmissão do sinal de TV, assunto esse já requerido em anos anteriores.
                                                            JUSTIFICATIVA

A aparelhagem existente possibilita apenas a retransmissão de dois sinais de TV: Rede Globo e Rede TV.
Muitos têm sido os pedidos da população que não possui antena parabólica para assistirem aos demais canais abertos como Rede Bandeirantes, SBT e Rede Record, esta última que transmite neste mês de agosto os Jogos Olímpicos 2012.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 6 de agosto de 2012.

                                                                  Ver. JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2012                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lido e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2012

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos